
XXXVIII. ročník - leden 2014 www.velenice.cz cena 6 Kč

Tvůrčí skupina KUFR, Stříbrná krajka a Mazlíček
Že je titulek poněkud zvláštní? Malým

ohlédnutím za činností skupiny KUFR v roce
2013 vše postupně vysvětlím. Uplynulý rok byl
pro celou skupinu rokem plným tvůrčí práce,
nezapomenutelných zážitků i řady úspěchů.

Nejdříve se vrátím k třetímu filmu Míjení,
který skupina KUFR natočila v roce 2012.
Tento poetický snímek mohli diváci vidět
v březnu 2013 v sále hasičské zbrojnice. Plný
sál, herci, tvůrci a pohodová atmosféra, tak vy-
padala premiéra tohoto filmu. Diváci viděli
nejen film, ale i nepovedené záběry. Nakonec
proběhla neformální beseda, při které se každý
mohl zeptat na vše, co ho zajímalo.

Film Míjení jsme pak rozeslali na různé
soutěže a čekali, jak si povede. Jako první byl
Český videosalon-celostátní soutěž neprofesi-
onální filmové tvorby. Je to soutěž dvoukolo-
vá a v roce 2013 to byl ročník v pořadí už
šedesátý. Abychom mohli soutěžit v celore-
publikové soutěži, museli jsme projít oblast-
ním kolem ve Zruči nad Sázavou. Zde jsme
získali 2. místo a zajistili si tak účast v kole ce-
lorepublikovém, kam se z více než 400 filmů
probojovalo pouhých 44. V kategorii hraných
filmů jsme získali „Čestné uznání poroty“ a
zařadili jsme se mezi 5 nejlepších hraných
filmů za rok 2012.

Z 33. ročníku Beskydského ještěra, který
se konal ve Frýdku-Místku jsme si přivezli 2.
místo. Na 55. ročníku Rychnovské osmičky
jsme získali opět 2. místo a získali Stříbrnou

krajku. V listopadu jsme přihlásili Míjení do
13. ročníku internetové soutěže VideoCulture
Fest. Dlouho jsme se v divácké soutěži drželi
na prvním místě, nakonec jsme skočili druzí.
Zde bych chtěla poděkovat všem, kdo nám
poslali hlas. Tak tolik k soutěžím.

Dále jsme pracovali na dokončení videokli-
pu k písni „Nespat“ (v originále Sleepwalker).
Skladbu Ryana Teddra z kapely OneRepublic
nazpíval americký zpěvák Adam Lambert.
Českým textem ji opatřila a nazpívala Kateřina
Šollarová. Po roce usilovných jednání k ní zís-
kala autorská práva a písnička se tak stala ofi-
ciální českou coververzí.

V květnu jsme natočili písničku a videoklip
s devátou třídou na školní akademii.

Ještě zbývá Mazlíček. Je to název nového
filmu, jehož natáčení jsme dokončili v polovi-
ně října. Původně jsme natáčení dalšího filmu
neměli v plánu, ale na premiéře filmu Míjení o
spolupráci s námi projevili zájem další herci
ze suchdolského divadla. Řekli jsme si, že by
bylo škoda tuto příležitost nevyužít. Scénář
k Mazlíčkovi ležel v šuplíku dva roky, protože
nám chyběli herci pro hlavní role. Teď jsme je
měli, takže jsme se hned pustili do příprav.
První klapka padla 14.7.2013, poslední
6.10.2013. Film Mazlíček je tak trochu ulítlá
komedie o uloupeném pokladu, potrestané
chamtivosti a jednom domácím mazlíčkovi.
Hrají v něm Iveta Čuháková, David Dvořák,

Michaela Brychtová, Šárka Pavlíčková, Alena
Pilná a Jan Mráček.

Tak takový byl rok 2013. A plány do bu-
doucna? Hraný film na nějaký čas opustíme,
ale kameru určitě neodložíme. Nápadů pro na-
táčení máme dost. Ale o tom zase někdy příště.

Film Míjení, videoklip k písni NESPAT a
další videa z činnosti tvůrčí skupiny KUFR mů-
žete vidět na www.youtube.com/ kufrgroup.

Za tvůrčí skupinu KUFR Zdeňka Šollarová

Rada města dne 27. 11. 2013

� souhlasila s podáním žaloby na vyklizení
bytu č. 6 v domě čp. 27 v Českých Veleni-
cích k Okresnímu soudu Jindřichův Hradec

� netrvala na vyklizení bytu č. 3 v domě čp.
262 v ulici Vitorazská v Českých Veleni-
cích a podané exekučního řízení zastavuje

� souhlasila s odkoupením plynového vytá-
pění v bytě č. 1 v domě čp. 230 v ulici Revo-
luční v Českých Velenicích. Převod bude
řešen příslušnou kupní smlouvou.

� pronajala byt č. 7 o velikosti 0+1 II. kate-
gorie v domě čp. 45 ulice Vitorazská v Čes-
kých Velenicích paní Nadě Balintové,
České Velenice 53. Nájemní smlouva na
byt bude uzavřena na dobu určitou – jeden
rok ode dne podpisu nájemní smlouvy obě-
ma smluvními stranami.

� souhlasila s vypsáním výběrového řízení na
pronájem bytu č. 2 o velikosti 1+1 I. kate-
gorie v domě čp. 230 v ul. Revoluční, České
Velenice podle podmínek, které jsou uvede-
ny v nabídce

� souhlasila s uzavřením smluv o dodávce
vody a o odvádění odpadních vod:
- č. 23008038/3 (objekty ZŠ a MŠ České
Velenice)
- č. 23008039/3 (zázemí nového sportoviště
a knihovna)
- č. 20028488/3 (školní jídelna)
mezi Městem České Velenice, Revoluční
228, České Velenice, IČ:00246433 jako od-
běratelem a ČEVAK a.s., Severní 2264/8,
České Budějovice, IČ:60849657 jako doda-
vatelem, kterými se mimo jiné nově stano-
vuje množství srážkových vod odváděných
do kanalizace

INFORMACE  Z  RADNICE

pokračování na str. 2



2 leden 2014

Českovelenický zpravodaj

INFORMACE  Z  RADNICE
MěÚ České Velenice, ul. Revoluční 228
tel. sekretářka pí Šimánková 384 758 011
e-mail: esimankova@meu.velenice.cz

� souhlasila se zřízením věcného břemene
spočívajícího v právu uložení a v právu pří-
stupu a příjezdu na části pozemků p.č. dle
KN 1088/367, KN 1089/31, KN 1089/33,
KN 1338/3, KN 1218/1, ZE-PP 155,
ZE-PK 1088/1 (majetek Města České Vele-
nice), vše v k.ú. České Velenice, v souvis-
losti se zřizováním, provozem, opravou,
údržbou a rekonstrukcí zařízení distribuční
soustavy – kabelového vedení VN (stavební
akce „Č.Velenice, Pastviny: přeložka VN
2. etapa“) včetně respektování dalších ome-
zení (stavební činnost v ochranném pásmu,
apod.) v rozsahu nákresu, který tvoří nedíl-
nou součást smlouvy o uzavření budoucí
smlouvy o zřízení věcného břemene), které
bude upřesněno po geodetickém zaměření
skutečného stavu provedení

� souhlasila se zřízením věcného břemene
spočívajícího v právu uložení a v právu pří-
stupu a příjezdu na části pozemků p.č. dle
KN 1067/5, KN 1067/15, KN 1081/2, KN
1081/19, KN 1286/1, ZE-PK 1067/19,
ZE-PK 1081/2 (majetek Města České Vele-
nice), vše v k.ú. České Velenice, v souvislosti
se zřizováním, provozem, opravou, údržbou a
rekonstrukcí zařízení distribuční soustavy –
kabelového vedení NN a kabelového pilíře
(stavební akce „Č.Velenice, sídl. U Nádraží –
obnova NN“) včetně respektování dalších
omezení (stavební činnost v ochranném pás-
mu, apod.) v rozsahu nákresu, který tvoří ne-
dílnou součást smlouvy o uzavření budoucí
smlouvy o zřízení věcného břemene), které
bude upřesněno po geodetickém zaměření
skutečného stavu provedení

� předložila návrh kalkulace dvousložkové
ceny pro vodné a stočné pro Město České
Velenice na rok 2014 předložený firmou
ČEVAK a.s. Č. Budějovice na jednání za-
stupitelstva

� souhlasila s poskytnutím mimořádného pří-
spěvku na činnost Místní akční skupiny
Třeboňsko o.p.s v roce 2014 ve výši 50 Kč
na 1 občana

� souhlasila se zřízením věcného břemene
spočívajícího v právu uložení a v právu pří-
stupu a příjezdu na část pozemku p.č. dle
KN 1210 (majetek Jč kraje) v k.ú. České
Velenice v souvislosti se zřizováním, pro-
vozem, opravou, údržbou a rekonstrukcí
tlakové kanalizace (stavební akce „České
Velenice – tlaková kanalizace v Trocnov-
ské ulici“) včetně respektování dalších
omezení (stavební činnost v ochranném
pásmu, apod.) v rozsahu nákresu, který tvo-
ří nedílnou součást smlouvy o uzavření bu-
doucí smlouvy o zřízení věcného břemene)

a který bude upřesněn po geodetickém za-
měření skutečného stavu provedení

� schválila odpisový plán na rok 2014 pro pří-
spěvkovou organizaci ZŠ a MŠ České Vele-
nice

� souhlasila s vyřazením nefunkčního drob-
ného majetku dle zápisu příspěvkovou or-
ganizací Školní jídelna České Velenice,
způsob vyřazení – ekologická likvidace

� souhlasila s uzavřením dodatku č. 1 ke
smlouvě o dílo č. 48/13/SOD na akci „Záze-
mí pro víceúčelové hřiště“ se zhotovitelem
DUDYSTAV s.r.o., Dobrá Voda u Českých
Budějovic

� souhlasila s uzavřením dodatku č. 1 ke
smlouvě o dílo č. 75/12/SOD na akci „Re-
konstrukce místních komunikací“ se zhoto-
vitelem SWIETELSKY stavební s.r.o.,
České Budějovice

� schválila zákaz kouření v celém objektu
Kulturního domu Beseda s okamžitou plat-
ností bez výjimek

Zastupitelstvo města dne 9. 12. 2013

� schválilo návrh kalkulace dvousložkové
ceny předložený firmou ČEVAK a.s. pro
Město České Velenice na rok 2014

� schválilo rozpočet Města České Velenice
na rok 2014 v objemech:
příjmy ve výši 52 505 000,00 Kč, výdaje ve
výši 67 784 100,00 Kč, financování ve výši
-15 279 100,- Kč. Zároveň stanovilo ve vý-
dajové části rozpočtu závazné ukazatele dle
předloženého návrhu.

� Dále schválilo rozpočtový výhled 2015-2016
a rozpočet Sociálního fondu na rok 2014
s příjmy a výdaji dle předloženého návrhu.

Rada města dne 9. 12. 2013

� schválila obsah zadávacích podmínek
k podlimitní veřejné zakázce „Stavební
úpravy budovy kina“

� rozhodla o zrušení zadávacího řízení na do-
dávku traktorbagru vzhledem ke skutečnos-
ti, že zadavateli zbyla k hodnocení pouze
jedna nabídka, a to nabídka uchazeče
Phoenix-Zeppelin, spol. s r.o., Modletice

� schválila výjimku ze zákazu kouření v KD
Beseda na tradičním mysliveckém plesu
dne 18. 1. 2014 v prostoru před vinárnou za
zavřenými spojovacími dveřmi v suterénu
za podmínky, že vinárna nebude otevřena

� souhlasila s uzavřením dodatku č. 1 ke
smlouvě o dílo ze dne 12. 9. 2013 na dodáv-
ku stavební akce „Rekonstrukce střechy
domu čp. 479 v Českých Velenicích“, uzav-
řené mezi Městem České Velenice a firmou
Střechy JOKL s.r.o., České Velenice, IČO:
28111800, kterým se mění termín dokonče-
ní díla – do 31. 12. 2013

Rada města dne 18. 12. 2013

� souhlasila s vypsáním výběrového řízení
na pronájem bytu č. 3 o velikosti 1+1 I. ka-
tegorie v domě čp. 326 v ul. Čsl. legií, Čes-
ké Velenice podle podmínek, které jsou
uvedeny v nabídce

� zadala zpracování programu odpadového
hospodářství (POH) města a jeho odsouhla-
sení Krajským úřadem Jihočeského kraje
Ing. Milanu Karvánkovi

� pronajala byt č. 2 o velikosti 1+1 I. katego-
rie v domě čp. 230 v ulici Revoluční v Čes-
kých Velenicích panu Lukáši Pánkovi,
České Velenice 192. Nájemní smlouva na
užívání bytu bude uzavřena na dobu určitou
– jeden rok ode dne podpisu nájemní
smlouvy oběma smluvními stranami.

� souhlasila se zveřejněním nabídky na pro-
nájem nebytového prostoru v domě čp. 262
v ul. Vitorazská, České Velenice dle před-
ložené nabídky

� schválila Směrnici Rady města České Vele-
nice č. 1/2013 o zadávání veřejných zakázek
malého rozsahu s účinností od 1. 1. 2014

� schválila finanční příspěvek ve výši 4.000,-
Kč na provoz Občanské poradny Oblastní
charity Třeboň pro rok 2014

� souhlasila s poskytnutím finančního pří-
spěvku na rok 2014 pro Hospic sv. Jana
Neumanna v Prachaticích, který poskytuje
specializovanou paliativní péči nevyléčitel-
ně nemocným a jejich rodinám, ve výši
10.000  Kč

� souhlasila s poskytnutím finančního pří-
spěvku na rok 2014 pro Záchrannou stanici
Třeboň při Českém nadačním fondu pro
vydru ve výši 3.000,- Kč

� souhlasila se Smlouvou o společném postu-
pu zadavatelů na akci „Silnice III/15618
České Velenice, Žižkovo předměstí a pově-
řuje starostu jejím podpisem. Veřejná za-
kázka bude zadána jako zakázka malého
rozsahu na vypracování projektové doku-
mentace.

� souhlasila s poskytnutím finančního pří-
spěvku společnosti Hospicové péče Sv.
Kleofáše o.p.s. Třeboň ve výši 4 000,- Kč
k pokrytí nákladů spojených s provozová-
ním mobilního hospice

� schválila finanční dar ve výši 5.000,- Kč
pro občanské sdružení BabyBox pro odlo-
žené děti – Statim a pověřuje starostu pod-
pisem darovací smlouvy

� souhlasila s návrhem Směrnice pro prove-
dení inventarizace a jmenuje hlavní inven-
tarizační komisi pro inventarizaci 2013

pokračování na str. 3

pokračování ze str. 1



leden 2014 3

Českovelenický zpravodaj

Rada města dne 20. 12. 2013

� souhlasila s uzavřením dodatku ke Smlouvě
o nájmu vodovodu a kanalizace pro veřej-
nou potřebu a jiného vodohospodářského
majetku Města České Velenice ve znění
pozdějších dodatků, uzavřené dne 12. 11.
2003 na dobu určitou do 31. 12. 2013 mezi
Městem České Velenice, IČ: 00246433,
Revoluční 228, České Velenice jako prona-
jímatelem a ČEVAK a.s., IČ: 60849657,
Severní 8/2264, České Budějovice jako ná-
jemcem.
Výše uvedeným dodatkem se mění ustano-
vení týkající se doby pronájmu z původního
31. 12. 2013 na 31. 12. 2015. Ostatní ujed-
nání Smlouvy o nájmu vodovodu a kanali-
zace pro veřejnou potřebu a jiného
vodohospodářského majetku Města České
Velenice ve znění pozdějších dodatků,
uzavřené dne 12. 11. 2003 mezi Městem
České Velenice, IČ: 00246433, Revoluční
228, České Velenice jako pronajímatelem a
ČEVAK a.s., IČ: 60849657, Severní
8/2264, České Budějovice jako nájemcem
zůstávají v platnosti beze změn.

INFORMACE  Z  RADNICE
pokračování ze str. 2

Splatnost místního poplatku ze psů v roce 2014
Poplatek ze psů na rok 2014 je splatný nejpozději do 31. 3. 2014 a jeho výše pro rok 2014

zůstává nezměněna.

Poplatku ze psů podléhají psi starší 3 měsíců.

Poplatníkem je fyzická nebo právnická osoba, která je držitelem psa a má trvalý pobyt nebo
sídlo na území Města České Velenice.

Poplatník je povinen přihlásit psa do evidence na Městském úřadu v Českých Velenicích,
hospodářsko-správním odboru č. dveří 8 do 15-ti dnů ode dne, kdy mu vznikla poplatková po-
vinnost. Stejným způsobem je povinen oznámit také zánik své poplatkové povinnosti.

Sazby poplatku jsou uvedeny v obecně závazné vyhlášce Města České Velenice č. 2/2010 o
místních poplatcích.

Poplatek ze psů je splatný bez vyměření nejpozději do 31. 3. každého roku. Činí-li poplatek
více než 900,- Kč ročně, je možné zaplatit poplatek ve dvou stejných splátkách, a to vždy nejpoz-
ději do 31. 3. a 31. 8. každého roku.

Při nesplnění poplatkové povinnosti tím, že poplatky nebudou zaplaceny včas, nebo ve
správné výši, vyměří městský úřad poplatek platebním výměrem. Takové poplatky může zvýšit
až na trojnásobek.

INFORMACE K SYSTÉMU PLATEB ZA KOMUNÁLNÍ
ODPAD PRO OBČANY  A  PODNIKATELE V ROCE 2014

UPOZORNĚNÍ
Sazba poplatku na rok 2014 je stanovena ve výši 550,- Kč pro všechny poplatníky:

Poplatek platí:

� každá fyzická osoba , která má v obci trvalý pobyt

� cizinci mající na území obce trvalý nebo přechodný pobyt

� fyzická osoba, která má ve vlastnictví stavbu určenou k individuální rekreaci, byt nebo ro-
dinný dům, ve kterých není hlášena k pobytu žádná fyzická osoba, a to ve výši odpovídající
poplatku za jednu fyzickou osobu (550,- Kč)

Splatnost poplatku:

� poplatek je splatný jednorázově nejpozději do 28. února běžného roku, nebo ve dvou
stejných splátkách, a to vždy nejpozději do 28. února (I. splátka) a do 31. srpna (II. splátka)
běžného roku.

Osvobození:

� fyzické osoby, které jsou umístěné v ústavech sociální péče, domovech důchodců, dět-
ských domovech , léčebnách pro dlouhodobě nemocné a dalších léčebnách po dobu pobytu
v těchto zařízeních

� fyzické osoby, které jsou v nepodmíněném výkonu trestu odnětí svobody

� fyzické osoby, které se dlouhodobě zdržují v cizině, pokud délka pobytu mimo území Čes-
ké republiky trvá nepřetržitě alespoň celý kalendářní rok, a to po dobu prokazatelného po-
bytu mimo území ČR

� fyzické osoby, které prokazatelně žijí po dobu delší než 6 měsíců mimo České Velenice a
v místě současného bydliště platí poplatek za komunální odpad stanovený obecně závaz-
nou vyhláškou nebo platí úhradu za shromažďování, sběr, přepravu, třídění, využívání a
odstraňování komunálních odpadu na základě smlouvy s obcí

Současně připomínáme, že poplatník je povinen nahlásit správci poplatku vznik své po-
platkové povinnosti nejpozději do 15 dnů ode dne, kdy mu povinnost platit tento poplatek
vznikla, popřípadě doložit existenci skutečností zakládajících nárok na osvobození nebo
úlevu od poplatku.

Odvoz KO na známky z r. 2013 bude probíhat do konce měsíce února 2014, dále pak musí
mít každý poplatník nádobu na odpad označenou známkami platnými pro rok 2014

Dále oznamujeme sazby poplatku za likvidaci KO pro podnikatele:
bez DPH + platné DPH

Cena za kontejner / rok 21 000,- Kč
Cena za popelnici / rok 110 l 2 800,- Kč
Cena za popelnici / rok 240 l 5 600,- Kč
Cena za jednorázovou známku 110 l 150,- Kč
Cena za jednorázovou známku 240 l 300,- Kč

Nováčková Jaroslava, vedoucí hospodářsko-správního odboru

Senior klub v lednu
srdečně gratuluje

Aleně Hánové

Adventní koncert
Dne 15. 12. uspořádal Senior klub České

Velenice v kostele sv. Anežky České adventní
koncert, kde účinkoval pěvecký sbor
Pěslav-Ozvěna Třeboň.

Byl to nádherný kulturní zážitek. Sbor za-
zpíval řadu koled tak krásně, že si někteří
účastníci koncertu dojetím zaplakali. Účast
byla velmi pěkná.

Výtěžek z tohoto dobrovolného vstupného
bude odeslán do Nadačního fondu dětské on-
kologie KRTEK v Brně.

Seniorům se jejich práce daří, zvláště pak
ta charitativní. Dávají do toho svá srdíčka a je
to znát, dělají velice záslužnou práci. Jen tak
dále. Děkujeme! Pražáková

��
Senior klub České Velenice srdečně

děkuje panu faráři Šmejkalovi
a Městu České Velenice.



4 leden 2014

Českovelenický zpravodaj

� V pátek 21. listopadu hlídka strážníků kon-
trolovala prostitutku a rakouského občana,
kteří na území katastru města porušili vy-
hlášku č. 2/2012 tím, že ona zde poskytova-
la a on využíval sexuální služby. Oběma
byla udělena bloková pokuta.

� V sobotu 22. listopadu strážníci společně
s hlídkou PČR řešili událost, kdy místnímu
občanovi v dopoledních hodinách utekli
z kotce dva psi a během tohoto „výletu“ za-
kousli několik slepic. Ve stejný den hlídka
zajišťovala místo dopravní nehody v ul. Vi-
torazská, kde řidič se svým vozidlem nara-
zil do stromu a chtěl vozidlo z místa nehody
odklidit. Strážníci místo nehody i s řidičem
předali orgánům PČR k dalšímu šetření.

� Od pondělí 25. listopadu do středy 27. listo-
padu strážníci celkem ve třech případech
kontrolovali prostitutky a rakouské občany,
kteří vyhledáváním a poskytováním sexuál-
ních služeb v katastru města porušili vy-
hlášku města č. 2/2012. Všechny případy
byly vyřešeny blokovou pokutou

� Ve čtvrtek 28. listopadu oznámila jedna žena
na služebnu MP, že jí její manžel, s kterým je
v rozvodovém řízení, před prodejnou Trefa
strhnul z ramene tašku a s tou odešel. Hlídka
společně s oznamovatelkou našla pachatele
před vchodovými dveřmi do bytu a odcizená
taška ležela na zemi u dveří. S podezřením
na spáchání trestného činu strážníci událost
předali orgánům PO ČR.

� V pátek 29. listopadu strážníci společně
s hlídkou PČR prověřovali oznámení o vý-
tržnostech a fyzickém napadení na maturit-
ním plese Střední školy v KD Beseda.

� V sobotu 1. prosince byla strážníky zadržena
na ulici Čsl. legií žena, která je podezřelá ze
spáchání trestného činu maření výkonu úřed-
ního rozhodnutí a vykázání, protože jí byl
rozsudkem Okresního soudu v Jindřichově
Hradci uložen trest zákazu pobytu ve správ-
ním obvodu města České Velenice po dobu
5 let. Za tento trestný čin byla již v minulosti
odsouzena Okresním soudem v J. Hradci
k nepodmíněnému trestu odnětí svobody.
Strážníci proto zadrženou osobu předali hlíd-
ce OOP Suchdol n/L. k dalším úkonům.

� V neděli 1. prosince strážníci dohlíželi na
veřejný pořádek při konání vánočních trhů a
rozsvícení vánočního stromu.

� V úterý 3. prosince hlídka kontrolovala
v katastru města rakouského občana a jednu
prostitutku, kteří vyhledáváním a poskyto-
váním sexuálních služeb porušili vyhlášku
města č. 2/2012. Za tento přestupek jim byla
udělena bloková pokuta. Po zjištění totož-
nosti se ukázalo, že se jedná o tutéž ženu,
kterou strážníci před třemi dny v sobotu za-
drželi, protože má zákaz pobytu ve správ-
ním obvodu města Č. Velenice. Jak je ale
z jejího chování zřejmé, z tohoto zákazu si
nic nedělá a stále jej porušuje. Zadržená
byla předána orgánům policie k provádění
dalších úkonů v trestním řízení.

� V pátek 6. prosince strážníci provedli od-
chycení volně pobíhajícího psa před prodej-
nou Trefa. Podle místní znalosti hlídka psa
poznala a předala majiteli v místě bydliště.

� V sobotu 7. prosince hlídka asistovala při
požárním zásahu v ul. B. Němcové. Téhož
dne strážníci kontrolovali v katastru města
dvě osoby, které se svým chováním dopus-
tily přestupku, když vyhledávaly a poskyto-
valy sexuální služby v rozporu s vyhláškou
města č. 2/2012. Přestupek byl vyřešen blo-
kovou pokutou.

� V úterý 10. a v pátek 13. prosince opět v ka-
tastru města hlídka kontrolovala prostitutku
a rakouského občana, kteří svým chováním
porušili vyhlášku města č. 2/2012, přestup-
ky byly vyřešeny blokovou pokutou.

� V sobotu 14. prosince strážníci na ul. Revo-
luční, naproti prodejně Večerka, kontrolo-
vali muže, který zde popíjel lahvové pivo.
Tento byl strážníky upozorněn na skuteč-
nost, že požívání alkoholických nápojů na
vymezených veřejných prostranstvích je
zakázáno vyhláškou města č. 1/2011. Pře-
stupek byl s pachatelem vyřešen uložením
blokové pokuty. Rovněž v sobotu hlídka
strážníků přistihla pachatele krádeže ná-
kupního vozíku z přístřešku před prodejnou
Trefa na ul. Revoluční, jak jej po odcizení
tlačí společně se svými kamarády po aleji
směrem k nádraží. Přestupek byl postoupen
na KKPP k dalšímu jednání.

Za období od 21. listopadu do 20. prosince
2013 strážníci městské policie řešili blokovou
pokutou celkem v 19 případech porušení pra-
videl silničního provozu na území města Čes-
ké Velenice a v 18 případech bylo řešeno
blokovou pokutou porušení vyhlášky města
č. 2/2012 k zabezpečování místních záležitos-
tí veřejného pořádku při nabízení, poskytnutí
a využití sexuálních služeb na veřejných pros-
transtvích. Jednou bylo blokovou pokutou ře-
šeno porušení vyhlášky města č. 1/2011 o
požívání alkoholu na vymezených veřejných
prostranstvích.

Za celý rok 2013 strážníci městské policie
řešili celkem v 369 případech porušení pravidel
silničního provozu na území města, v 69 přípa-
dech řešili porušení vyhlášky města č. 2/2012
k zabezpečování místních záležitostí veřejného
pořádku při nabízení, poskytnutí a využití sexu-
álních služeb na veřejných prostranstvích, ve
2 případech řešili porušení vyhlášky města
č. 1/2005 o pohybu psů na veřejných prostran-
stvích a celkem v 11 případech porušení vyhláš-
ky města č. 1/2011 o požívání alkoholických
nápojů na vymezených veřejných prostran-
stvích. strážník Michal Struska

Z činnosti SDH České Velenice
� Dne 1. 11. 2013 – v 19:02 jsme vyjížděli

k technické pomoci-otevření uzavřených
prostor v bytě Na Sadech 169. Na místě
byla přítomna i městská policie.

� Dne 18. 11. 2013 – v 16:52 vyjížděla naše
jednotka k technické pomoci do ulice Past-
viny, kde byl hlášen únik ropné látky. Na
místě bylo zjištěno, že se jedná o únik kom-
presorového oleje z poničeného zařízení,
které je určeno k vrtání studní. Naše jednot-
ka zabránila dalšímu úniku a provedla úklid
vozovky v rozmezí 60m dlouhé a cca 1m ši-
roké skvrny.

� Dne 21. 11. 2013 – Naše jednotka vyjížděla
v 08:10 k technické pomoci záchrany zvíře-
te. Na místě bylo zjištěno, že se jedná o psa,
který měl zaklíněnou packu v kovovém ře-
tízku (obojku) druhého psa. Pes měl packu
poraněnou, a tak se musel řetízek za pomocí
pákových kleští rozstřihnout.

� Dne 21. 11. 2013 – v 8:57 vyjela jednotka
také k technickému zásahu, kde se jednalo o
otevření bytu v ulici Riegrova 212. Na mís-
to přijela i ZZS.

� Dne 25. 11. 2013 – v 09:19 naše jednotka vy-
jížděla do ulice Tyršova, aby pomohla s trans-
portem pacienta do vozu záchranné služby.

� Dne 25. 11. 2013 – v 10:52 ještě jednou vy-
jela jednotka, aby pomohla s transportem

pacienta do vozu záchranné služby v ulici
Nerudova.

� Dne 28. 11. 2013 – v 17:00 vyjížděla naše
jednotka k dopravní nehodě směrem na No-
vou Ves, na místě zjištěno, že se střetl osob-
ní automobil s nákladním vozem. Nehoda
se stala bez zranění.

� Dne 29. 11. 2013 – v 04:37 vyjížděla naše
jednotka Na Sady 180, aby pomohla s trans-
portem pacienta do vozu ZZS.

� Dne 7. 12. 2013 – v 22:58 vyjížděla naše
jednotka k požáru staveniště vedle rodinné-
ho domu v ulici Boženy Němcové. Na mís-
to se dostavila jednotka ze Suchdola, HZS
Třeboň a hasiči z města Gmünd.

� Dne 9. 12. 2013 – v 17:15 naše jednotka za-
sahovala u dopravní nehody v ČV u Konzu-
lu před bývalou spořitelnou.

� Dne 10. 12. 2013 – v 8:15 naše jednotka vy-
jela k technickému zásahu, kde se jednalo o
pomoc snesením pacienta do vozu (Drnr).

� Dne 10. 12. 2013 – 09:30 naše jednotka vy-
jela k technické pomoci (otevření uzavře-
ných prostor) do Vitorazské ulice č.p. 105.

� Dne 12. 12. 2013 – navštívila naše jednotka
modrou školku v Českých Velenicích, kde
pomohla nazdobit s dětmi vánoční strome-
ček. Při té příležitosti jsme jim předali drob-
né dárky, tímto bychom chtěli poděkovat za
milé přivítání a pohoštění.

� Dne 13. 12. 2013 – navštívila červená škol-
ka naší základnu v Českých Velenicích, kde
nám nazdobili náš vánoční stromeček. Za
jejich velkou pomoc byli odměněni slad-
kostmi, balónky a vánočním dárkem. Děku-
jeme dětem a učitelkám za milou návštěvu.

� Dne 21. 12. 2013 –20:05 naše jednotka za-
sahovala u dopravní nehody, která se stala u
Nového rybníka u žel. přejezdu. Nehoda
byla bez zranění.
Za SDH České Velenice Zdeněk Zlamšídlo

Z činnosti městské policie za období od 21. listopadu do 20. prosince 2013



leden 2014 5

Českovelenický zpravodaj

Střední škola České Velenice pořádá odborné exkurze pro žáky základních škol
V rámci projektu OP VK Rozvoj technic-

kého vzdělávání v Jihočeském kraji uspořáda-
la naše škola dvě odborné exkurze pro žáky
základních škol z Českých Velenic, Suchdola
nad Lužnicí, Rapšachu, Chlumu u Třeboně,
Lomnice nad Lužnicí, Horní Stropnice a Bene-
šova nad Černou.

Hlavním bodem programu obou exkurzí
byla návštěva muzea a výrobního závodu Ško-
da Auto a.s. v Mladé Boleslavi. Žáci i učitelé
tak měli možnost se seznámit s historií i sou-
časností tohoto podniku. V muzeu jsme viděli
vývoj od jízdního kola po nejmodernější typy
dnešních vozidel včetně technických vizí bu-
doucnosti. Ve výrobním závodě jsme navštívi-
li lisovnu a montovnu, kde jsme na vlastní oči
viděli finálovou část výroby – vybavení aut
podle požadavků zákazníků.

Druhou stěžejní částí exkurze bylo v listo-
padu Národní technické muzeum v Praze, kte-
ré nám nabídlo pohled do historie dopravních
odvětví i hornictví. V prosinci jsme navštívili
v Praze na Smíchově Království železnic, kde
jsme zhlédli největší modelové kolejiště
v České republice.

Doufáme, že odborné exkurze do výrob-
ních podniků a na ně navazující technické
kroužky přiblíží žákům ZŠ svět techniky a
zvýší jejich zájem o technické vzdělávání jako
perspektivu do budoucího života.

Helena Kojanová
SŠ České Velenice

MIKULÁŠ V DOMOVĚ MLÁDEŽE
Tak jako již tradič-

ně i letos jsme oslavili
v DM Mikuláše veče-
rem plným her a zába-
vy. Před budovou DM
hořela pekelná brána a
vnitřek internátu se
proměnil na čertov-
skou stezku. Kdo pro-
šel celou trasu, byl na
konci odměněn slad-
kou odměnou. Věřím,
že žáci z DM mají na tento večer nádherné vzpomínky a vše si užili.

Mgr. Jaroslav FILIP

ADVENTNÍ POSEZENÍ v DM
Začátkem prosince proběhlo v DM adventní posezení. Večera se

zúčastnili nejen ubytovaní z DM, ale i naši rakouští přátelé. Večer byl
součástí projektu Together. Večer jsme obohatili nejen zpěvem koled,
ale i hrou na akordeon a kytaru. Věřím, že tento pěkný večer bude zá-
kladem pro každoroční tradici těchto posezení se žáky.

Jaroslav FILIP
Na snímku zleva: Robin Šimáček, Šimon Geist, Eva Šťástková, Jakub
Stacho, Petra Kohoutová, Saša Krechko, Elisabeth Springer, Petr Ci-
pínimmel, Marek Kozák, Tereza Percivalová, Elizabet Augustýnová,
Marek Zimmel, Jaroslav Filip, Inge a Franz Petzl



6 leden 2014

Českovelenický zpravodaj

Rozsvícení vánočního stromu
První advent a s ním i předvánoční čas jsme

slavnostně přivítali 1. prosince na Michlplace.
Sešlo se zde mnoho diváků a jako každoročně
nemohl chybět školní pěvecký sbor paní uči-
telky Nedorostové, který zazpíval krásné kole-
dy, a vánoční hra 5. třídy nacvičená paní
učitelkou Čejkovou. Vystoupení provázela řeč
českovelenického starosty Jaromíra Slívy a
pak už došlo k očekávanému rozsvícení
stromku, který je letos obzvlášť povedený,
protože máme i nové ozdoby. Po tomto na nás
čekaly stánky s horkými nápoji a občerstve-
ním a hlavně zajímavé vánoční doplňky a dá-
rečky. První adventní večer proběhl ve velice
příjemné atmosféře, a tak se můžeme s chutí
pustit do vánočních oslav.

(Převzato ze školního časopisu Maskot.)

Astronomická olympiáda
Dne 4. prosince proběhlo školní kolo 11.

ročníku astronomické olympiády pro žáky 8. a
9. ročníku. Soutěžící měli za úkol během 40
minut zodpovědět 5 skupin otázek a úloh. Ma-
ximálně bylo možno získat 40 bodů. Za úspěš-

ného řešitele je považován ten, který získal
v tomto kole minimálně 15 bodů. Úspěšní řeši-
telé postupují do dalšího, korespondenčního
kola, které začíná 6. ledna 2014.

Vítězem této kategorie se s velkým násko-
kem stala Kristýna Jandová z 9. A, získala 34
body. Druhé místo obsadila Tereza Percivalo-
vá z 9. B (18 bodů) a na třetím místě se umísti-
la Veronika Lintnerová z 9. A (16 bodů).
Úspěšným řešitelem se dále stal Ladislav Ho-
molka z 8. třídy (15 bodů). Celkem soutěžilo
22 dětí.

O den později proběhla stejná soutěž i pro
žáky 6. a 7. ročníku. První místo v této katego-
rii obsadila Michaela Bendová ze 7. A (22
body) před Jiřím Kohoutkem rovněž z 7. A (21
bod). O třetí místo se podělili shodným poč-
tem dosažených bodů Tomáš Koranda ze 7. B
a Eliška Křížová ze 7. A (20 bodů). V této ka-
tegorii se soutěže zúčastnilo celkem 18 žáků.
Z nich postoupilo do dalšího kola, a tedy
úspěšným řešitelem se stalo 8 žáků. Kromě ví-
tězů to jsou dále Lukáš Koc ze 6. třídy (19
bodů), Kateřina Slívová ze 7. A (17 bodů),
Robin Nguyen ze 7. B (16 bodů) a Petr Bednář
ze 7. A (15 bodů).

Návštěva Mikuláše, čertů a andělů
Mezi staré lidové tradice, které naše škola

každoročně udržuje, patří začátkem prosince
mikulášská nadílka. Dne 5. prosince navštívil
žáky 1. stupně důstojný Mikuláš doprovázený
andělem a rozpustilými čerty. I když téměř
všichni, včetně těch nejmenších, vědí, že tyto
postavy jsou převlečení lidé, při zacinkání
zvonku a zařinčení řetězů ztichli všichni jako
pěna a oči jim zářily radostí, zvědavostí a ob-
čas i strachem. Mikulášská nadílka zahájila
čas krásného těšení a příprav na události příští
– Vánoce.

Sbírka na konto adventních koncertů
České televize

ZŠ a MŠ spolu se Školní jídelnou uspořá-
dala na konci měsíce listopadu dobrovolnou
sbírku finančních prostředků, kterou věnovala
na konto adventních koncertů České televize.
Do sbírky se zapojili rodiče žáků během schů-
zek rodičů, děti z mateřských škol a jejich ro-
diče, pracovníci školy a Školní jídelny.
Celkem bylo vybráno 8 600 Kč. Všechny takto
získané finance byly rozeslány na konto všech
čtyř adventních koncertů ČT. Všem dárcům
děkujeme a přejeme hodně zdraví, štěstí a
úspěchů v novém roce.

Vánoční zpívání v domově důchodců
Stalo se již tradicí, že v předvánočním čase

vystupují žáci naší školy v domově důchodců.
Bylo tomu tak i letos. Dne 13. prosince před-
vedly děti za doprovodu pí uč. B. Nedorostové
obyvatelům domova důchodců pásmo vánoč-
ních písní. Kromě písniček a dobré pohody
předaly babičkám a dědečkům i vánoční
přáníčka.

Adventní přednáška
Téměř celý prosinec byl na naší škole po-

znamenán očekáváním vánočních svátků.

Všechny třídy vyzdobovaly své učebny a při-
pravovaly se na vánoční besídky. Již tradičně
se uskutečnila pro žáky 7. ročníku dne 16. pro-
since adventní přednáška o významu a historii
Vánoc.

Vánoční zpívání v kostele

Období adventu, které na naší škole začalo
mikulášskou nadílkou, zakončili naši žáci
předvánočním zpíváním v místním kostele.
Zdařilé představení, ve kterém zazněly nejen
vánoční písně, koledy, ale i vánoční hra o na-
rození a životě Ježíše, navodilo předvánoční
atmosféru.

Účinkující předvedli své představení dne
18. prosince. V úvodu se představil pěvecký
sbor mladších žáků z 1. tříd a 4. třídy. Pod ve-
dením pí uč. Radky Ševčíkové zazpívali žáci
vánoční písně. Následovala vystoupení žáků
ze ZUŠ. Pavel Přibyl zahrál na flétnu adventní
písně Capella Robka Musicals od K. V. H. Ro-
venského, Jakub Zimmel, Marek Zimmel a
Jan Kocanda zahráli na akordeony koledu od
Miroslava Košnára Aký je to svit a bratři Zim-
melové přidali Vánoční ukolébavku. Po nich
předvedli žáci z kroužku sborového zpěvu pod
vedením pí uč. Boženy Nedorostové koledy.
Hudební vystoupení doplnily hrou na příčné
flétny Tereza Vacková, Lenka Spurná a Mar-
kéta Ceháková, které za doprovodu Lydie Ce-
hákové na kytaru zahrály Canon D-dur od
J. Pachelbela. K tradicím Vánoc patřily dříve i
dětské hry. V nich si děti připomínaly naroze-
ní Ježíška a vyjadřovaly svůj vztah k němu –
obdiv, pokoru i naději. Hru doprovázely i zpě-
vem koled. A právě takovou hru s názvem
V Betlémě není místo předvedli žáci 5. třídy,
kterou s nimi nastudovala pí uč. Miroslava
Čejková. K Vánocům neodmyslitelně patří
koledy.

Ze života základní školy

pokračování na str. 6



leden 2014 7

Českovelenický zpravodaj

Ty zazněly závěrem v podání žáků 8. a 9.
ročníku (vedených pí uč. Boženou Nedorosto-
vou) a učitelek ZŠ – Marie Bambulové (kytara),
Radky Ševčíkové (klávesy), Mirky Vondrákové
(housle), Gábiny Jandové a Heleny Spěvákové
(zpěv). Celým pořadem provázeli žáci 9. třídy
Marek Švejcar a Tereza Percivalová.

Zaplněné prostory kostela, sváteční nálada
a výrazný potlesk svědčily o zdařilém vystou-
pení. Děkujeme všem zúčastněným za pěkný
kulturní zážitek. Děkujeme rovněž panu faráři
za spolupráci a propůjčení kostela.

Vánoční besídky a zpívání
na schodech

V poslední školní den roku 2013, 20. pro-
since, šli žáci do školy s neobvyklou radostí.

Sešli se ve vyzdobených třídách pod vánoční-
mi stromky, aby s kamarády a svými třídními
učiteli oslavili Vánoce. Besídky byly zasvěce-
ny vyprávění o vánočních tradicích a zvycích,
krájela se jablíčka, pouštěly se lodičky ze sko-
řápek, házelo se pantoflem a škola byla plná
radosti a smíchu. Třídami zněly vánoční kole-
dy, děti soutěžily, mlsaly vánoční cukroví a
rozbalovaly zvědavě dárečky od svých
kamarádů.

Celá škola, žáci i učitelé, již tradičně zpíva-
li vánoční koledy na schodišti ZŠ za doprovo-
du orchestru složeného z paní učitelek Mirky
Vondrákové (housle), Boženy Nedorostové
(kytara) a Radky Ševčíkové (klávesy).

Vánoční besídky se svou neopakovatelnou
atmosférou byly zároveň rozloučením se sta-
rým rokem, a tak si žáci a učitelé popřáli i vše
dobré v nadcházejícím roce.

Ze života základní školy

pokračování ze str. 6

Advent v mateřské škole
Jako každoročně začal advent návštěvou

Mikuláše a čerta. Mikuláš přinesl dárečky a
čert si nikoho neodnesl, tak to asi s tím naším
zlobením ještě není tak špatné.

Přijali jsme pozvání pí uč. H. Samcové ze
ZUŠ a poslechli jsme si, jak krásně děti umí
zpívat a hrát na hudební nástroje.

Vyráběli jsme ozdoby a řetězy na strome-
ček v hasičské zbrojnici, který jsme společně
ozdobili. Členové hasičského sboru pro nás
připravili krásné dopoledne s pohoštěním,
prohlídkou hasičské techniky, nadílkou a ba-
lónky. Děkujeme, moc se nám to líbilo.

I do školky přišel Ježíšek. Kromě nadílky
pod stromečkem si každý odnášel drobné dár-
ky a přáníčko pro rodiče a pro sebe dárečky ze
sponzorského daru z výtěžku Hudebního
večera.

Poslední den před prázdninami jsme přiví-
tali naše kamarády hasiče. Smontovali nám
hračky, na které um a schopnosti pí učitelek
nestačily, a krásně jsme si pohráli.

M. Šafránková, MŠ T. G. Masaryka

Asi jsem byl hodný Radost z dárků

Dárky pod stromkemOdchod do školky s balónky



8 leden 2014

Českovelenický zpravodaj

Koncert žáků ZUŠ Mikulášská nadílka

Advent v mateřské škole T.G.M.

V rámci interkulturní výchovy jsme s prvním sněhem vyrazili na první
návštěvu do rakouské školky. Při výrobě vánočních ozdob z medových
pláství a hřebíčku na nás už dýchla příjemná atmosféra. A tím pro nás
advent začal.

MŠ Na Sadech

S čerty nejsou žerty, ale v naší školce nejsou žerty už ani s Mikulá-
šem.Vypadá to, že je s peklem jedna ruka………..Děkujeme rodičům za účast a kreativní pomoc na vánočním zdobení.

Přichystali jsme pro zvířátka vánoční nadílku, doufáme, že se zvířát-
kům bude líbit.

Při dětské show FEŠÁKA PÍNA děti čarovaly, tancovaly, smály se a
zpívaly. Šárka a Věra z modré školky



leden 2014 9

Českovelenický zpravodaj

Mateřský klub Piškůtek
Vám přeje příjemný rok
2014 plný dětské radosti

a smíchu.
Ð

Zároveň bychom moc rádi podě-
kovali panu Slívovi a paní Dvo-
řákové za milou návštěvu a za

krásné vánoční dárky.

Světluška 2013 v Českých Velenicích
Akce Světluška 2013 se konala od 9. 9. do 16. 12. 2013 v Českých Velenicích hned na dvou

místech, a to v městské knihovně a v informačním centru. Nadační fond Českého rozhlasu při-
pravil letos již 11. ročník této celorepublikové sbírky, která byla pojmenována „V září světlušky
září“. Původně byla tato sbírka plánována tedy na celé září, ale u nás jsme ji prodloužili až do po-
loviny prosince. Sbírka je součástí dlouhodobého projektu Světluška, jehož cílem je pomáhat dě-
tem a dospělým s těžkým zrakovým postižením. Mohli jste přispět koupí různých předmětů, jako
např. pravítek, náramků a magnetických záložek do knížek.

Světluška přispívá na speciální pomůcky, které mluví nebo mají hmatový displej, na psí vodí-
cí pomocníky, psí asistenty, díky kterým nevidomé děti mohou navštěvovat běžné školy a senioři
nemusí trávit podzim života v ústavech. Financuje projekty neziskových organizací, které rozvíjí
schopnosti a talent nevidomých a slabozrakých lidí.

Díky vám se v městské knihovně vybrala částka 856,- Kč a v informačním centru 1.340,- Kč,
celkem tedy 2.196,- Kč. Děkujeme všem, kteří do sbírky přispěli!

Jana Šubrtová, infocentrum

Když dva dělají totéž…
Vánoce jsou za námi. Cukroví je snědené,

radost prožitá, dárky rozbalené. U této posled-
ní položky bych se ráda zastavila a stručně po-
psala peripetie spojené se sháněním jednoho
konkrétního dárku, a to knihy Šumava – co
zmizelo z Královského hvozdu od Viléma Ku-
drličky. Kniha vyšla v roce 2005 v nakladatel-
ství Baset, a já ji bohužel objevila až letos.

A tak nebylo divu, že kniha nebyla k sehná-
ní. Nebyla v obchodech kamenných ani inter-
netových, nebyla v antikvariátech, zato
v inzerátech se objevovala poměrně často
v rubrice „koupím“. A tak jsem se pomalu
smiřovala s tím, že kniha nebude. Zkrátím své
povídání – kniha byla. Byla díky paní Havlové
z našeho malého provoněného knihkupectví,
která dokázala to, co v jiných, mnohem vět-
ších knihkupectvích ne. Knihu sehnala a udě-
lala tak radost nejen mně, ale i obdarovanému.
Děkuji proto paní Havlové a přeji jí kromě
zdraví a pohody i hodně spokojených zákazní-
ků. M. Šafránková

Výroky slavných:
· Nejopojnější jsou ty sny sněné s otevře-

nýma očima. (P. Corneille)

· Život je čekání na to, kdy se sny změní
ve skutečnost. (V. Hugo)

Vybrala: Helena Jabůrková

Lednové dny v historii Česka:
Ó 4. 1. 1874 - narodil se Josef Suk, významný český houslista a hudebník.

Ó 9. 1. 1890 - narodil se Karel Čapek, význačný český spisovatel a antifašista, který byl cel-
kem 7x nominován na Nobelovu cenu za literaturu (1932 – 1938).

Ó 23. 1. 1919 - započala sedmidenní válka mezi Československem a Polskem o Těšínsko,
která 31. 1. 1919 skončila stanovením demarkační linie a uzavřením míru.

Ó 16. 1. 1969 - na Václavském náměstí v Praze se upálil student Jan Palach (nar. 11. 8. 1948)

na protest proti sovětské okupaci.

Ó 19. 1. 1969 - Jan Palach zemřel na následky popálení a 25. 1. 1969 se konal pohřeb.
Vybrala: Helena Jabůrková



10 leden 2014

Českovelenický zpravodaj

Pracovníci úřadů a státní správy sbírali staré mobily
Ve sběrové akci Věnuj mobil se vybralo přes 1 200 telefonů, nejlépe

se snažili v Karlovarském a Moravskoslezském kraji
Zaměstnanci 35 krajských a obecních úřadů či magistrátů se zapojili

do soutěže Věnuj mobil, kterou pořádala nezisková organizace
ASEKOL. Cílem akce bylo nejen vysbírat co nejvíce vysloužilých i stále
funkčních mobilních telefonů, ale především jít občanům příkladem
a upozornit na možnost třídění a recyklace starých elektrospotřebičů.

Společnost ASEKOL, která se zabývá zpětným odběrem elektro-
odpadu, ve spolupráci s krajskými, městskými a obecní úřady a dalšími
institucemi státní správy uspořádala v jednotlivých krajích sběrovou
akci v rámci dlouhodobého projektu Věnuj mobil. Úkolem pracovníků
úřadů bylo vysbírat co nejvíce starých mobilních telefonů, ať už funkč-
ních či nefunkčních.

Celkem se do soutěže zapojilo 35 úřadů. Jejich zaměstnanci během
listopadu, kdy akce probíhala, vysbírali 1 240 mobilních telefonů. Po-
myslným vítězem mezi institucemi se pak stal Krajský úřad Karlovar-
ského kraje, kde nashromáždili 123 mobilů. Mezi kraji kraloval
Moravskoslezský kraj, kde 5 účastnících se institucí vybralo 317 tele-
fonů. Některé úřady se dokonce ve sběru rozhodly pokračovat i nadále.

„V dnešní době, kdy má mobilní telefon snad každý, je lidé obmě-
ňují běžně i do dvou let od zakoupení, přitom jejich životnost je několi-
kanásobně delší. Kvůli tomu nebývale vzrůstá množství vysloužilých
mobilních telefonů, které mají lidé často uloženy bez užitku v šuplíku
nebo které byly vyhozeny do popelnice. V České republice je odhadem
v domácnostech takto skladováno přes 8 milionů přístrojů. K recyklaci
přitom dojde u pouhého 1 % z nich,“ vysvětluje Hana Ansorgová, ma-
nažerka komunikace neziskové organizace ASEKOL. I vysloužilé tele-
fony však mají svou hodnotu, a to zejména díky plastům a vzácným
kovům, které jsou v nich obsaženy. Každý mobilní telefon si zaslouží
recyklaci. Navíc platí, že funkční přístroje, které již lidé nepoužívají,
mohou jiným stále udělat radost.

ASEKOL nyní všechny vybrané přístroje zkontroluje, nefunkční
kusy poputují k recyklaci, funkční budou předány občanskému sdruže-
ní VESPOJENÍ, které je následně rozdá do dětských domovů a pěs-
tounských rodin. Projekt Věnuj mobil je dlouhodobý a jeho jednotlivé
aktivity probíhají průběžně. Svůj starý mobilní telefon může odeslat i
veřejnost. Stačí si na www.venujmobil.cz vyžádat obálku, vložit do ní
mobil a bezplatně jej zaslat do společnosti ASEKOL. Na webových
stránkách se lidé také dozvědí o počtu sebraných i opět věnovaných
přístrojů.

Pořadí podle krajů

kraj mobilů celkem

Moravskoslezský kraj 317

Jihočeský kraj 193

Kraj Vysočina 193

Karlovarský kraj 180

Olomoucký kraj 160

Pardubický kraj 70

Zlínský kraj 44

Středočeský kraj 43

Královéhradecký kraj 40

Liberecký kraj pokračují ve sběru mimo soutěž

Plzeňský kraj pokračují ve sběru mimo soutěž

Ústecký kraj pokračují ve sběru mimo soutěž

Hl. m. Praha pokračují ve sběru mimo soutěž

Celkový součet 1240

Pořadí podle úřadů

Úřad počet sebraných mobilů

Karlovy Vary 123

Statutární město Jihlava 122

Magistrát města Ostrava 120

Magistrát města Karviné 115

Úřad Olomouckého kraje 83

Pardubický kraj 70

Magistrát města Přerova 65

Karlovarský kraj 57

Zlínský kraj 44

Středočeský kraj 43

Královéhradecký kraj 40

Město Protivín 38

Magistrát města Frýdek Místek 35

Město Písek 35

Město Týn nad Vltavou 35

Úřad Moravskoslezského kraje 34

Kraj Vysočina 29

Město České Velenice 28

Město Milevsko 19

Město Havlíčkův Brod 18

Město Žďár nad Sázavou 16

Magistrát města Havířova 13

Magistrát města Olomouce 12

Město Jindřichův Hradec 10

Město Volary 10

tlparJihočeský Krajský úřad 10

Město Slavonice 8

Město Třebíč 8

Plzeňský kraj pokračují ve sběru mimo soutěž

Ústecký kraj pokračují ve sběru mimo soutěž

Liberecký kraj pokračují ve sběru mimo soutěž

Magistrát hl. m. Prahy pokračují ve sběru mimo soutěž

Nový Bydžov pokračují ve sběru mimo soutěž

Vlašim 0

Město Tábor 0

ASEKOL s.r.o.,
je nezisková
společnost, kte-
rá od roku 2005
provozuje ko-
lektivní systém
zpětného odbě-
ru elektrozaří-
zení. Na
základě zápisu
vedeného u Mi-
nisterstva život-
ního prostředí
ČR zajišťuje
zpětný odběr
elektrozařízení
v oblastech vý-
početní, teleko-
munikační
a kancelářské
techniky, spot-
řební elektroni-
ky, nástrojů,
hraček a vyba-
vení pro volný
čas a sport, pří-
stroje pro moni-
torování a kontrolu a výdejní automaty (tj. skupiny 3, 4, 6, 7, 8, 9 a 10).

ASEKOL má uzavřeny smlouvy o zřízení míst zpětného odběru s 4 214
městy a obcemi a 2 568 opravnami a prodejnami elektro. Další tisíce
sběrných míst vznikly díky vývoji a instalaci různých druhů kontejnerů
na drobná elektrozařízení. Provozovaných více než 15 000 sběrných
míst zajišťuje společnosti ASEKOL nejhustší sběrnou síť vysloužilých
elektrozařízení ze všech kolektivních systémů v ČR i v Evropě. V roce
2012 vybral ASEKOL od každého občana ČR průměrně 1,63 kg elek-
troodpadu.



leden 2014 11

Českovelenický zpravodaj

Senior klub děkuje Mikulášovi, andělovi a čertům za velmi příjemné zpestření Mikulášského
posezení klubu!

Mikuláš u seniorů
Daleko citlivěji prožívají dny adventu, pří-

chod Mikuláše i vánoční svátky senioři, kteří
se v tuto dobu, pokud nikoho nemají, cítí opuš-
těni. Chybí jim rodinný kruh.

Jsou proto velice vděční za to, co pro ně
připraví každý rok seniorky z klubu. Během
veselé zábavy, ke které přispívají muzikanti,
nastává ten očekávaný okamžik. Příchod Mi-
kuláše s čerty a také s dárky, které jsou
rozdány všem přítomným.

Říká se, že starší lidé jsou jako děti. Skuteč-
ně je to tak. Jsou vděční a šťastní, že si na ně
někdo vzpomněl a že se mohli aspoň na chvíli
vrátit do dětství.

Tentokrát senioři pozvali také 9 členek se-
niorského klubu z Benešova nad Černou. Je to
velice pěkné gesto. Takže k hostům suchdol-
ským a rakouským přibyli další kamarádi.
A tak to má být.

KRÁSNÉ VÁNOCE A VESELÝ NOVÝ ROK!
přeje Pražáková

Od února začnou v městské knihovně
v Českých Velenicích v rámci výuky VU3V
dva nové kurzy.
Lesnictví: 4. 2., 18. 2., 4. 3., 18. 3., 1. 4., 15. 4.
Umění rané renesance v Itálii: 11. 2., 25. 2.,
11. 3., 25. 3., 8. 4., 22. 4.

Noví zájemci se mohou přijít nezávazně
podívat na průběh vyučovací hodiny vždy
v první dva termíny, tj. u lesnictví 4. nebo 18.
února a u renesance 11. nebo 25. února.

Výuka začíná vždy v 9:00 hod. a její délka
záleží na délce přednášky, která je promítána,
maximálně však do 10:30 hod. Pokud se bojíte
kurz zkusit, přijďte se k nám nezávazně podí-
vat v uvedené termíny. Po přednášce budete
mít možnost se zeptat na to, co Vás zajímá, jak
našich studentů, tak i organizátorek. Pokud se
Vám průběh líbit nebude, nemusíte žádný kurz
navštěvovat. Někteří studenti mají za sebou již
pět kurzů, někdo teprve dva. Můžete navště-
vovat buď jen kurz lesnictví nebo jen kurz re-
nesance, případně oba. To záleží pouze na
Vás. Nyní VU3V v Českých Velenicích
navštěvuje celkem 9 studentů.

Od začátku VU3V v Českých Velenicích
prošli studenti těmito kurzy: Astronomie, Eti-
ka jako východisko z krize společnosti, Čínská
medicína v naší zahrádce, Historie a součas-
nost české myslivosti, Dějiny oděvní kultury,
Kouzelná geometrie. Astronomie se počítá
jako nultý semestr, zájemci zde měli možnost
vyzkoušet si způsob výuky VU3V. Kurz měl
pouze 4 přednášky, každý jiný semestrální
kurz jich má 6.

Při ukončování 5. kurzu jsme našim studen-
tům dali vyplnit krátký dotazník, v kterém bylo
následujících 8 otázek. Pod otázkami uvádím
výběr z odpovědí. Třeba Vám odpovědi našich
studentů přiblíží pohled na toto studium.

Otázky:
1. Jak jste si průběh výuky VU3V představo-

vali, než jste zahájili studium?

2. Co Vás přimělo ke studiu?
3. Líbí se Vám zpracování a interpretace jed-

notlivých přednášek / jsou pro Vás srozu-
mitelné?

4. Můžete, klidně i jedním slovem, shrnout, co
Vám VU3V přinesla?

5. Jaký kurz Vás zaujal nejvíce a jaký naopak
nejméně?

6. Jaké téma by Vás zajímalo a není zatím
v nabídce?

7. Doporučili byste studium svým známým?
8. Napište nějaký Váš negativní nebo pozitivní

postřeh z průběhu celého Vašeho studia.

Jak studenti odpovídali?
ad 1) Studenti byli již nějakým způsobem o

VU3V informováni (internet, známí). Někteří
si studium představovali značně obtížnější,
měli z něj obavy, jak ho zvládnou, především
pak testy. Pro většinu však jejich představa
odpovídala skutečnosti.

ad 2) Většinu studentů přiměla ke studiu
chuť naučit se něco zcela nového nebo něco
mimo jejich obory, ve kterých působili ve
svém zaměstnání. Jeden student uvedl: „Poz-
nat něco nového, procvičovat mozek, být
aktivní senior.“

ad 3) Studentům se zpracování a interpreta-
ce líbí. Jedna studentka uvedla, že nejvíce se jí
líbil výklad geometrie, protože byl opravdu
názorný. Jiný student uvedl: „Přednášky sro-
zumitelné jsou a zpracování podle typu lekto-
ra.“ Další, že v některých přednáškách je moc
nových pojmů a pak jsou i zároveň složité –
např. oděvní kultura (názvy částí oblečení
apod.). Jeden student tuto odpověď vystihl tak-
to: „Je velmi poutavé, pro lidi mého věku
srozumitelné.“

ad 4) Zde převládala odpověď: „Nové poz-
natky.“ Ostatní názory: „Kontakt s ostatními
účastníky. Potvrzení o tom, že člověk se může
učit celý život. Stále je mnoho zajímavých té-

mat, která za to stojí.“, „Vyplnění týdenního
programu, dozvědět se nové věci v různých
oborech.“, „Příjemné prostředí studia, rozho-
vory s novými lidmi.“, „Rozšíření znalostí i o
témata, která mě dříve nezajímala.“

ad 5) Nejvíce zaujal: etika (5 studentů),
kouzelná geometrie (1), myslivost (2), čínské
bylinky (1); nejméně: odívání (4), kouzelná
geometrie (2).

ad 6) Archeologie, poskytování první po-
moci, astronomie (hvězdy, planety), astrolo-
gie, tajemno, počítače, pokračování v oboru
geometrie a návaznost na stavebnictví, celko-
vé navýšení témat s přírodní tématikou.

ad 7) U této otázky odpověděli studenti
jednoznačně ANO. Jedna studentka uvedla:
„Studium bych vřele doporučila pro rozšíření
postřehů a možnost rozhovoru s lidmi, které
obory studují také.“

ad 8) Zde jsou uváděny především pozitiv-
ní postřehy. Výběr z odpovědí:

· „Zaujetí všech účastníků; zájem o mysli-
vost i u těch, kteří o toto téma zpočátku ne-
měli zájem, to potvrzuje, že každé téma
může zaujmout a obohatit.“

· „Studium je pozitivní v tom, že jsem pozna-
la i nové přátele.“

· „Pozitivní postřeh: zájem spolužáků.“

· „V průběhu vidím pro lidi v důchodovém
věku jenom pozitiva. Vhodné jsou i mož-
nosti studia na internetu.“

· „Výborný kolektiv posluchačů, příjemné a
vstřícné vystupování a jednání organizáto-
rek střediska.“

· „Na studiu jsem doposud negativní postřeh
nezaznamenal; zatím bylo vše pozitivní
(spolustudující, organizátorky; atd.).“

Jste srdečně zváni k návštěvě našich kurzů
ve výše uvedených termínech. Rádi mezi sebe
přijmeme nové „nadšence“.

Za organizátorky Jana Šubrtová

VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU (VU3V)



12 leden 2014

Českovelenický zpravodaj

Přání duchovního správce do nového roku 2014
Do nového roku si přejeme zdraví, úspě-

chy, štěstí, také peníze… Navrhoval bych přá-
ní pokoje a smíření mezi námi lidmi.
Především v rodinách a také mezi námi, kteří
se často potkáváme a někdy se žel Bohu i sobě
vyhýbáme nebo se třeba nezdravíme. Naše
vztahy jsou nemocné a je třeba je léčit. Potíž je
v tom, že jsme víceméně všichni poznamenáni
nějakou špatnou zkušeností s druhými lidmi.
O tom, jak taková léčba chronicky nemocných
vztahů může probíhat a jak začne bořit všech-
ny ty nesmyslné hradby mezi námi lidmi, vy-
práví jedna dívka v posledním čísle časopisu
Milujte se, které jsou volně k dispozici ve
vchodu kostela.

‚Stalo se to někdy hodně dávno, kdy můj
děda měl spor se sousedkou ohledně nějakého
plotu mezi jejich pozemky. Už nikdo pořádně
neví, jak to bylo, ale od té doby se nezdraví a
žijí vedle sebe jako cizí lidé. Rozhodla jsem
se, že to tak nenechám. Začala jsem sousedku
zdravit, ale ona mi neodpovídala. Pak se mi ra-
ději začala vyhýbat. Vymyslela jsem tedy
plán. Nechala jsem před svátky udělat dárko-
vý koš a zazvonila u jejích dveří. Záclona se
v okně hnula, ale sousedka mi neotevřela.
Když jsem přišla domů, všichni se mi vysmáli.
Byla jsem však rozhodnutá, že sousedku zlo-
mím – láskou. Druhý den jsem šla zase. Scé-
nář se opakoval, zase mě nepustila dál. Když
jsem se zklamaná vrátila domů, bratranec mi
chtěl obsah dárkového koše sníst, protože
moje snažení po zkušenostech s protivnou
sousedkou stejně prý nemá cenu. Ale já to ne-
vzdala. Provázena modlitbou jsem zazvonila
potřetí. To už bylo na sousedku moc. Už to ne-

vydržela, odemkla mi dveře a pozvala mě dál.
Postavila jsem dárkový koš na stůl, a když
jsem se otočila, sousedka mě objala a omlou-
vala se mi za to, že s našimi pokaženými vzta-
hy celé roky nebyla schopna nic udělat. Moc
mi děkovala. Druhý den přišla zase ona a při-
nesla svůj dar na usmířenou a rozplakala se.
Často se teď navštěvujeme a u sousedů hned za
plotem máme teď skvělou tetu, která je pro nás
požehnáním.‘

Mladí lidé jsou nadějí pro tento svět, říká-
val papež Jan Pavel II.. Mladí mají výhodu
v tom, že nejsou ještě tak zatíženi špatnými
zkušenostmi a nejsou tolik zatíženi předsud-
ky. Někdy nás až šokují, čeho jsou schopni –
v tom dobrém, ale i v tom špatném.

Nepřítel je tvůj nepoznaný bratr, zní výrok
jednoho moudrého člověka. Bez našeho sku-
tečného obrácení, bez změny smýšlení, bez
ochoty odpustit nepřítel zůstane nepřítelem,
kriminálník kriminálníkem, prostitutka prosti-
tutkou, sobec sobcem, bezvěrec bezvěrcem.

Před několika dny jsme slavili narození Je-
žíše Krista, toho, který nám ukázal, jak máme
žít, jak máme odpouštět, jak máme budovat
vztahy. Nezbytnou podmínkou pokoje a usmí-
ření mezi námi je náš postoj, jaký zaujmeme
k Ježíšově výzvě k usmíření. On je náročný
učitel, ale ten, kdo vstoupí do jeho životního
stylu, to je člověk plný naděje, pokoje a lásky.
Je člověkem, o kterých docela nedávno zpívali
andělé nad Betlémem: ‚Sláva na výsostech
Bohu a na zemi pokoj lidem dobré vůle.‘

Přeji vám do nového roku smíření a pokoj.
A požehnání pro každý váš dobrý úmysl i sku-
tek. P. Jaroslav Šmejkal

Pouť ke sv. Anežce České
V sobotu 16. 11. měl kostel v Českých Ve-

lenicích „svůj den“. Přesněji naše přemyslov-
ská princezna Anežka, které byl v roce 1935
zde zasvěcen kostel. Farníci a poutníci zblízka
i zdáli se sešli v kostele k poctě sv. Anežky
České. Poutní mši svatou sloužil P. Jozef Gu-
menický, kněz ze Slovenska, sloužící v Čes-
kých Budějovicích. Velice pěkně nám převedl
Anežčin život do současnosti. Vzal si z něj tři
aspekty důležité pro náš život – periferie, svo-
boda a odpuštění. Vzpomínal při kázání na pa-
peže Františka a na jeho slova: „Jděte na
periferii“ – tedy abychom svou víru a Boží lás-
ku přinášeli ostatním, stejně tak se máme dru-
hým snažit pomáhat v tom, co potřebují. Také
jsme slyšeli, jak bylo pro nás důležité získání
občanské svobody, to srovnával na situaci
v Izraeli, odkud se těsně před velenickou poutí
vrátil z Národní pouti. A co se týká odpuštění?
To je hodně těžké třeba ve chvíli, kdy vám ve
válce při mírové misi v zemi, kde se válčí, ze-
mře bratr. Ale nejen příkladem sv. Anežky
jsme vyzýváni, abychom to dokázali i tam, kde
je to z lidského hlediska neodpustitelné a
máme jakési právo se zlobit a případně i mstít.
Největší naší silou je modlitba, díky ní Anežka
mohla být na dvou místech a usmířit bratra
Václava I. se synovcem Přemyslem Otakarem
II. a zabránit tak válce mezi otcem a synem. Po
mši jsme od otce Jožky dostali novokněžské
požehnání. Po dobrém občerstvení jsme se
rozjížděli domů s vědomím hrdosti a radosti,
že máme takovou přímluvkyni v nebi. Někteří
pozvaní hosté, mezi nimiž byli i zástupci měs-
ta, ještě prožívali rodinné společenství na faře
při obědě. Celá pouť byla pěkná a díky patří
všem, kteří se o to zasloužili. Iva Hojková

Beseda na téma Vývoj mapování
a zaniklé obce na Třeboňsku

V úterý 26. 11. k nám do KD Beseda zavítal pan Vladimír Bed-
nář z Veselí nad Lužnicí, který si pro nás připravil povídání o vývoji
mapování a o zaniklých obcích na Třeboňsku. Pan Bednář je také
autorem článků o zaniklých obcích, které vycházely na pokračování
ve čtyřech číslech Zpravodaje. Při přednášce nám také ukazoval
nejrůznější historické fotografie a mapy, které srovnávaly daná mís-
ta v nejrůznějších obdobích. Po besedě odpovídal pan Bednář na do-
tazy posluchačů. Účast byla milým překvapením. Nejenže se
posluchačů sešlo kolem třiceti, ale mezi nimi zároveň bylo i několik
návštěvníků z okolních obcí. Nyní se můžete těšit na pravidelný
cyklus tří přednášek, které pro vás vybírá pan Jaroslav Zeman a
s kterými začínáme v úterý 21. ledna. Jana Šubrtová, infocentrum

Výroky slavných:
· Nešťastný člověk se může osvobodit jen zapomenutím nebo sně-

ním. (J. M. Guyau)

· Ten, kdo krade naše sny, ten nás zabíjí. (Konfucius)

· Sny jsou literaturou spánku. (J. Cocteau)

Vybrala: Helena Jabůrková



leden 2014 13

Českovelenický zpravodaj

Mikulášská nadílka pro děti
Stalo se již tradicí, že vždy před příchodem Mikuláše pořádají cviči-

telky oddílu SPV při TJ Lokomotiva mikulášskou nadílku s diskotékou.
Tentokrát jsme se sešli v sobotu 30. 11. 2013 v 15 hodin v sále KD
Beseda.

Sál se zaplnil dětmi s dospělými a všichni jsme se bavili při soutě-
žích a hudbě. Každá soutěž byla odměněna drobnými cenami a
sladkostmi.

Nejvíc děti potěšil příchod Mikuláše a anděla, méně vítaní byli je-
jich pomocníci čerti. Za pěknou básničku nebo písničku byli všichni
obdarováni balíčkem. Nechyběl ani tanec s čerty.

Poděkovat bychom chtěli všem sponzorům, kteří přispěli na tuto
akci finančně nebo věcnými dary: Město České Velenice, Centrum Zi-
kešová, Cukrárna Tomasko, Jícha Václav ml., Lansdorfová Diana,
Maxi Hit, Potraviny Trefa, Rysová Eva. Velmi bychom chtěli poděko-
vat vedení ZŠ Č. Velenice za zapůjčení ozvučení.

Za oddíl SPV Mgr. Zemánková Jana

CESTOVATELSKÁ PROMÍTÁNÍ
Vážení přátelé cestování, toulání, dálek vábení... ale i dobrého pose-

zení u zajímavých promítání z různých koutů  naší zeměkoule !
Stejně jako v loňském roce Vás v tento čas oslovuji a zvu na cesto-

vatelská promítání, se kterými přijíždíme opakovaně už po několik let
v měsících leden – březen do Českých Velenic, abychom Vám s mými
hosty - profesionálními průvodci, cestovateli, novináři a fotografy i pří-
ležitostnými dobrodruhy - zpříjemnili zimní večery touláním po naší
planetě při poutavých i zábavných povídáních za doprovodu
originálních fotoshow.

Začínáme opět vždy v 18 hodin v KD BESEDA.
Nenechte si ujít jistě atraktivní program:
21.1. MAKEDONIE a KOSOVO ........ Tomáš VANÍČEK
18.2. NORSKO ..................................... Gabriela VESELÁ
18.3. UGANDA ..................................... Dalibor MAHEL
Ke každému z večerů se v ČESKOVELENICKÉM ZPRAVODAJI

vždy vrátím podrobněji v následujících měsících. Nyní tedy promítání
a povídání lednové:

21.1. MAKEDONIE a KOSOVO
Makedonie, oficiálně Makedonská republika je země ležící v cen-

trální části Balkánu v jihovýchodní Evropě. Jde o jeden z nástupnic-
kých států bývalé
Jugoslávie, od které se
odtrhla v roce 1991.
Makedonská republika
je vnitrozemský stát,
který hraničí s Koso-
vem na severozápadě,
Srbskem na severu,
Bulharskem na výcho-
dě, Řeckem na jihu a
s Albánií na západě.
Hlavním městem země
je Skopje s 507 000
obyvateli podle sčítání
lidu z roku 2002.

V zemi leží více než 50 jezer a šestnáct hor vyšších než 2000 metrů.
Makedonie je členem OSN, od roku 1993 Rady Evropy a od roku 2006
Středoevropské zóny volného obchodu. Od prosince 2005 je také kan-
didátem na vstup do Evropské unie a také požádala o členství v NATO.

Kosovo je území na Balkánském poloostrově, o jehož postavení se
stále vedou spory na mezinárodní půdě. Podle své deklarace nezávis-
losti tvoří stát Kosovská republika. Většina demokratických států již
samostatnou Kosovskou republiku uznala. Ostatní státy se v současné
době k nezávislosti tohoto území vyjadřují. Srbsko, jehož integrální
součástí území dříve bylo, je i nadále považuje za své území a podle
srbské ústavy tvoří autonomní oblast Kosovo a Metohije a je nedílnou
součástí Srbska. Hlavním městem je v obou případech Priština. Region
sousedí s Albánií, Makedonií, Černou Horou a Srbskem.

„…Chcete poznat zemi, ve které najdete památky na Řeky, Římany,
Byzantince, Turky i křesťany? Zemi, která si prošla nelehkou cestu ke
svobodě a která si jí umí vážit? Vydejte se s námi do Makedonie, země
tak starobylé, že odtud pochází i počátky českého křesťanství. Navštíví-
me hlavní město země Skopje s náměstím Makedonia proměněným na
galerii monumentálních soch.

Stejně tak jako slavné Ochridské jezero s pravoslavnými kláštery,
odkud k nám přišli věrozvěstové Cyril a Metoděj. Na jihu země se podí-
váme po antických památkách a zastavíme se i u 4000 let staré megali-
tické observatoře na vrchu Kokino, objevené teprve v roce 2002. Poté
se přehoupneme přes nebetyčné štíty hor Korabu a Šar planiny, aby-
chom se seznámili s Kosovem. Tato nejmladší samostatná země Evro-
py byla ještě před deseti lety zmítaná bratrovražednou válkou a teď jen
pomalu a těžko hledá cestu k dalšímu životu. V historickém Prizrenu
poznáme, že za Orientem není potřeba cestovat až do Asie. A v Rugov-
ské soutěsce nedaleko města Peja, kde podle knih Karla Maye žil obá-
vaný bandita Žut, se podíváme na sídlo patriarchy Srbské pravoslavné
církve. Teprve tady člověk pochopí, že situace kolem nezávislosti Ko-
sova není černobílá a že se ji lze jen hodně těžko hodnotit naším
středoevropským pohledem…“

Jaroslav ZEMAN, turistický průvodce



14 leden 2014

Českovelenický zpravodaj

Z činnosti oddílu TJ Lokomotiva – oddíl box a aikido
Rok 2013 byl pro náš oddíl velmi důležitý, a to hned z několika dů-

vodů. Za prvé jsme vstoupili do TJ Lokomotiva, čímž jsme udělali vý-
znamný posun v naší sportovní činnosti, za druhé jsme díky Mgr.
Kovářovi rozšířili tělocvičnu o ring. Hotel Konsul je tímto naším plno-
hodnotným domovem. Díky dotaci města, Magna Cartech a TJ Loko-
motiva je funkčnost

tělocvičny na velmi dobré úrovni. Z hlediska sportovního jsme také
nezaháleli, důkazem budiž umístění našich svěřenců na MČR kadetů a
školní mládeže:

Patrik Vohoska – 2. místo do 75 kg
Kryštof Kacafírek – 3. místo nad 85 kg
Příslibem do budoucna se jeví F. Horváth, D. Troják, M. Kamiš.

Využijí-li možnosti startovat v barvách SK Samson České Budějovice,
mohou na mistrovství republiky dosáhnout zajímavého úspěchu… Box
nemá takovou masovou členskou základnu jako fotbal, proto se lze i v
relativně krátké době vyšvihnout mezi elitu, ale pozor - základem je
dřina. Každý, kdo si vyzkoušel trénink v bojových sportech, vám to po-
tvrdí. A jak je všeobecně mezi námi známo, nejtvrdší jsou ženy..
Nejinak je tomu i u nás, velmi rád bych chtěl připravit na závody
SPARTAN RACE tým, který povede M. Žiaková, J. Strouhová a další.

Na závěr bych rád pozval všechny k nám na trénink, sportovce i
pouhé nadšence, mezi které se počítám i já. Možnosti k trénování zde:
australský funkční trénink, kardio cvičení, posilování s vlastním tělem,
kruhové tréninky s medicinbaly, crossfit a především box. Zvláštní

díky za pomoc patří p. Haškovi a J. Šachlovi a MUDr. Jabůrkovi za
odbornou radu, která mne posunula dál…

Zdravím příznivce bojových sportů, dřiny a potu a těším se na rande
v gymu.... Z. Tomáš

Kryštof Kacafírek (3. místo  MČR 2013)
Patrik Vohoska (2. místo MČR  2013)

AIKIDO
Dobrý den, dámy a pánové,
chtěli bychom Vám touto cestou
krátce představit náš klub Aikido.

Fungujeme zde jako „sestra“ zdej-
šího Box klubu (obojí pod záštitou TJ Lokomotiva) již přes
rok a prozatím registrujeme osm členů. Vlastní vybavenou
tělocvičnu, tzv. Dojo, máme na stadionu v prostorách bý-
valého fitness. Tréninky se konají každé úterý a sobotu od
17 do 18,30 hodin. V případě zájmu jste srdečně zváni…

Co to vlastně Aikido je? Jedná se o japonské bojové
umění, které využívá ve své podstatě energii a sílu soupeře.
Je jedním z mnoha způsobů sebeobrany. Nejznámějším je-
jím představitelem je Steven Seagal, který toto bojové
umění představil světu pomocí svých filmů. J. Opelka

V Ý T V A R N Á D Í L N A
Poslední loňské tvoření s Výtvarnou dílnou Dámského klubu se konalo

28. listopadu 2013. Na pořadu byla výroba maličkých andílků z korálků a
bylo jich vytvořeno opravdu hodně, ba dokonce si mnohé odnesly materiál
s sebou domů, aby si ještě i doma mohly vykouzlit další andělíčky. I v le-
tošním roce 2014 se můžete těšit na rozličné kurzy Výtvarné dílny a bude-
me se pouštět i do jiných technik pod vedením zkušených lektorek.

Na Vaši účast se těší Helena Jabůrková, Dámský klub

Dominik Troják, Martin Kamiš

Mirka Žiaková, Jana Strouhová



leden 2014 15

Českovelenický zpravodaj

„DOLOVNÁ“  na Rychtě
V sobotu 23. listopadu, týden po výlovu

„Lesního rybníku“, pořádali veleničtí rybáři
na Rychtě druhý ročník zábavy „Dolovná“.

Sál se zaplnil ještě víc než vloni, k tanci a
poslechu hráli Flamendři. Během večera se
soutěžilo o ceny a živé ryby. O kulturní vložku
se postaral kroužek aerobiku ze základní ško-

ly. Po půlnoci došlo i na tvrdší muziku a
zábava v uvolněném duchu pokračovala.

Děkujeme všem, kteří s námi oslavili konec
rybářské sezóny. Přejeme Vám úspěšnou ry-
bářskou sezónu 2014, ve které se potkáme ne-
jen u vody, ale také na „Jarním tření“ na
Rychtě a dalších našich akcích. Budeme se tě-
šit nejen na rybáře, ale na všechny, kteří se rádi
baví. Výbor Místní organizace

Českého rybářského svazu České Velenice

Ó 16. 1. – Výtvarná dílna ENKAUSTIKA II. (1. termín)
pořádá Dámský klub v jídelně KD Beseda od 17 hodin, cena kurzu 390,- Kč zahrnuje veškerý materiál a pomůcky. Jde o pokračování pod-
zimního kurzu enkaustiky. Kurz bude trvat cca 3 - 3,5 hodiny. Přihlášky u paní Heleny Jabůrkové (723022470 nebo hel.jab@tiscali.cz); 2.
termín tohoto kurzu viz níže

Ó 18. 1. – Myslivecký ples
pořádá MS Háječek a MS Vyšné od 20:00 hod. v KD Beseda, k tanci a poslechu hrají Flamendři a Jagd-hornbläsergruppe, připraven je i
další doprovodný program, tradičně bohatá tombola a zvěřinová jídla, na plese bude v prostorách KD vyhrazené místo pro kuřáky, vstupné
100,- Kč, předprodej vstupenek v informačním centru

Ó 21. 1. – Cestovatelské promítání na téma Makedonie a Kosovo
pořádá Město České Velenice od 18 hodin v KD Beseda, vstupné 30,- Kč, přednášející Tomáš Vaníček

Ó 25. 1. – Hasičský večer č. 2
pořádá SDH České Velenice od 20:00 hod. v KD Beseda, vstupné 100,- Kč, o hudbu k tanci a poslechu se budou starat Roman Šollar a Ja-
kub Šimko, dále Vás čeká bohatá tombola, občerstvení a hasičský utopenec v ceně

Ó 28. 1. – Výtvarná dílna ENKAUSTIKA II. (2. termín)
pořádá Dámský klub v jídelně KD Beseda od 17 hodin, cena kurzu 390,- Kč zahrnuje veškerý materiál a pomůcky. Jde o pokračování pod-
zimního kurzu enkaustiky. Kurz bude trvat cca 3 - 3,5 hodiny. Přihlášky u paní Heleny Jabůrkové (723022470 nebo hel.jab@tiscali.cz)

Tipy na další měsíce:
Ó 1. 2. 2014 – XII. ples seniorů
pořádá Senior klub České Velenice od 14 hodin v KD Beseda, k tanci a poslechu hraje Merytan, bohatá tombola, vstupné 60,- Kč (část ze
vstupného bude věnována dětem do Nadačního fondu dětské onkologie KRTEK v Brně)

Ó 2. 2. 2014 – Maškarní ples pro děti
pořádá TJ Lokomotiva oddíl SPV od 15 hodin v KD Beseda, vstupné 20,- Kč

Ó 15. 2. 2014 – Šibřinky

Ó 18. 2. 2014 – Cestovatelské promítání na téma Norsko
pořádá Město České Velenice od 18 hodin v KD Beseda, vstupné 30,- Kč, přednášející Gabriela Veselá

Ó 5. 3. 2014 – Základní taneční kurz pro mládež – 1. hodina
pořádá Město České Velenice od 19:00 hod. v KD Beseda, přihlášky v Informačním centru Č. Velenice, cena: 1.500,- Kč/osoba

Ó 18. 3. 2014 – Cestovatelské promítání na téma Uganda
pořádá Město České Velenice od 18 hodin v KD Beseda, vstupné 30,- Kč, přednášející Dalibor Mahel



Českovelenický zpravodaj

Vydává Městský úřad České Velenice – tel. 384 758 011, Povoleno MK ČR pod č.: E 11661. Příspěvky do Zpravodaje přijímá Jana Šubrto-
vá, DiS., tel.: 384 758 025, tel. 602 377 111, jsubrtova@meu.velenice.cz nebo velenickyzpravodaj@seznam.cz nebo v městské knihovně
Martina Kubatová, tel. 384 794 212. Korektor Mgr. Stanislav Šafránek. Uzávěrka příštího čísla bude 20. ledna 2014. Sazba a tisk JAVA
Třeboň. Podepsané příspěvky nejsou redakčně upravovány. Počet výtisků 500.

Prodám byt 2 + 1 v os. vlastnictví, sídliště
Na Sadech. Velmi nízké náklady na služ-
by. Cena dohodou – při rychlém jednání
zvýhodněná. Koupi lze financovat bankov-
ním úvěrem. Mob.: 606 658 850.

Kavárna Konsul s vlastním
barem, toaletami

Nabízíme k příležitostným pronájmům ro-
hovou kavárnu hotelu Konsul s vlastním
barem, toaletami. Kavárna zaručuje sou-
kromí, které lze umocnit ještě tím, že je
možné využít při příchodu či odchodu zce-
la samostatný vchod ze dvora hotelu. Ka-
várna má kapacitu až 25 míst, po dohodě
s hotelem je zde možnost pro zúčastněné za
výhodných podmínek domluvit nocleh.
Stylově zařízená kavárna má mnoho
možností využití.  Můžete zde pořádat:
· firemní školení či porady (zóna WiFi)
· prezentační akce svých výrobků či služeb
· firemní či soukromé oslavy významných

jubileí
· rauty
· křty knih, CD či DVD
· tiskové konference
· promoce, narozeniny, rodinné oslavy
Při Vašich školeních či prezentacích lze
domluvit občerstvení, ale není podmínkou,
lze pronajmout i pouze kavárnu samotně
bez servisu a obsluhy, aniž byste se zava-
zovali k jakékoli povinné konzumaci. Při
všech Vašich akcích Vám však můžeme
zajistit doprovodný servis.
Ceny za všechny akce jsou smluvní a vždy
jsou tvořeny individuelně, nicméně k na-
prosté spokojenosti všech zúčastněných.
Objednávky, rezervace a smluvní podmín-
ky domluvíte:

Majka Smetanová – tel. 731 115 393


